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Johanne Søndergaard, 
Spjald

Karsten Ambrosen,
Holstebro

Vagn Juhl Jensen, 
Esbjerg (Formand)

Jakob Østerby, Esbjerg 
(Næstformand)

Jørgen Muldbjerg
Kollektivboligerne

Ilse Dalgaard Lauridsen
Videbæk

Andreas Andreassen 
Kollektivboligerne

Bestyrelsen: Vagn Juhl Jensen - Ilse Dalgaard Lauridsen - Jo-
hanne Søndergaard - Karsten Ambrosen - Jakob Østerby.
Bestyrelsen for kollektivboligerne: Vagn Juhl Jensen - Karsten 
Ambrosen - Ilse Dalgaard Lauridsen - Andreas Andreassen - 
Jørgen Muldbjerg.

Plejehjemmet Klokkebjerg er et privat plejehjem i Skjern, 
som har det kristne livs- og menneskesyn som værdi-
grundlag. 
Vi kan kontaktes på tlf. 9735 1688. 
Hjemmeside: www.klokkebjerg.dk
Email: info@klokkebjerg.dk 
Facebook: https://www.facebook.com/klokkebjerg



Lederen har ordet
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Foråret nærmer sig. Vi får 
hver tirsdag efter andag-
ten en lille kop kaffe. Efter 
kaffen synger vi sammen 
og ofte er der nogen, der 
fortæller lidt fra oplevel-

ser gennem tiden - eller vi tager et emne op 
og får en fælles snak om det. 

I tirsdags sang vi: ”Hvad var det dog der 
skete, den første dag i marts”. Jeg tror, at vi er 
mange, der trænger til at mærke solens stråler 
og igen se blomster spire frem og se træerne 
springe ud. Vi syntes vi ligger på en herlig plet. 
Man taler om sansehaver og prøver at frem-
bringe natur, der taler til sanserne. På hele 
sydsiden af Klokkebjerg ned mod åen og søen 
oplever vi virkelig årstidernes skiften. Men i 
begyndelsen af februar havde det regnet så 
meget, at det var lige rigeligt med sansemu-
ligheder. Vi har en grundvandspumpe der slog 
fra og brandalarmen lød og viste fejl. Alt sam-
men noget der skyldtes fugt. Vi kunne se, at 
åen steg og steg, selvom regnen var ophørt. 
Derfor opsatte vi en forberedt barrikade ved 
kældernedgangen ud mod åen. Barrikaden var 
lavet og gjort klar i 2010 – Nu i 2024 reddede 
den Klokkebjerg fra 1,5 meter vand i kælderen. 
Næste morgen stod vandet langt op af barrika-
den, der viste sin værdi!

Til samme formiddagskaffe var der en ægte-
fælle, der oplæste en af vore ældre borgeres 
erindringer. Det var en levende beretning, som 
i os skabte tydelige billeder fra hans barndom. 
Vi må erkende at den generation, der nu bor 
på plejehjemmet, givetvis er den generation, 
der nogensinde har været gennem de største 
forandringer. Hvor har mange rigtig meget at 
berette, hvis man tager sig tid til at lytte – den 
opfordring er hermed givet videre.

I aktivitetsstuen sker der altid noget. Akti-
vitetsstuen har en rigtig god kombination af 
fælles arrangementer og hobby. Én sagde det 
sådan: ”Mine tanker hviler sådan, når jeg er i 
gang!”. I aktivitetsstuen er der god hjælp til at 
være aktiv. Jeg vil også gerne her nævne, at vi 
har fået 20.000 kr. fra Frode Madsens fond til 
”en arm og ben træner” - en slags trænings-
cykel, hvor man sidder på en stol foran. Cyklen 
har så en hjælpemotor, der kan indstilles til lidt 
eller meget hjælp eller kompensere for fx. en 
lammet side. 

I erkendelse af, at der også er en del, der ikke 
kan lave hobbyting eller lignende, har aktivi-
tetsstuen igen udvidet tilbuddene. Vi vil derfor 
opleve, at der vil være flere forskellige sang- og 
musiktilbud på vej.

Så vil jeg gerne minde om årsmøde i boligfor-
eningen: Fredag den 22/3 kl. 14.30. En oplagt 
mulighed for drøftelse af det fælles liv, der re-
laterer sig til plejeboligerne. Årsmødet er des-
uden en form for generalforsamling, hvor der 
både er regnskab og valg til Beboer- og Pårø-
renderådet. Mødet er for alle beboere på ple-
jehjemmet og pårørende.

Hver dag til andagt beder vi Fadervor. Jesus 
lærte disciplene denne bøn. Jeg syntes, at det 
er meget stærkt at bønnen indledes med, at vi 
kalder Gud for vores far. Hele bønnen må ses 
i forhold til denne relation. Vi fortsætter med: 
”Du som er i himlene, helliget blive dit navn”. 
Guds navn er allerede helligt. Vi beder om og 
erkender, at vi trænger til at hans navn må være 
helligt i vort liv. “Du som er i Himlene” – vores 
far. Det forhold gjorde Jesus muligt, ligesom 
han gjorde det muligt, at Guds navn må blive 
helligt hos os. Det skete langfredag på korset. 
Dér fik vi fri adgang til ham, som er i himlene. 
Dér fik vi barnekår hos ham, ved tro.

Allan Bærentsen
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Andagten
Måske tænker du 
på denne måde: Be-
kymrer Gud sig om 
mig? Er han ikke bare 
ligeglad med mig og 

mine detaljer? Jesus fortæller os i Mat-
thæusevangeliet, at Gud bekymrer sig 
om os:
”Sælges ikke to spurve for en skilling? 
Og ikke én af dem falder til jorden, uden 
at jeres fader er med den. 
Men på jer er selv alle ho-
vedhår talt. Frygt derfor 
ikke, I er mere værd end 
mange spurve” (Matt.10, 
29-31)

Det er sandt, at Gud er i himlen, og 
Han hersker over hele skabelsen. Vi kan 
tænke, at vi i det store billede er små og 
ubetydelige. Vi kan også undre os over, 
hvorfor Han skulle bekymre sig om os 
overhovedet. Vi har trods alt syndet 
imod ham! 

Men i disse vers, fortæller Jesus os, at 
selv alle hårene på vores hoved er talte. 
Sidste gang du lod din hånd løbe gen-
nem dit hår, tænkte du måske på om 
nogle af hårene ville falde af – eller da 
du sidst var ude i vinden, bekymrede du 

dig måske om at nogle hår skulle blæse 
væk? Og du kunne ikke sikre dig mod 
hverken det første eller det sidste. 

Gud bekymrer sig så meget om dig, at 
Han kender hvert hår på dit hoved! Og 
hans omsorg strækker sig langt længe-
re end til dine hårrødder. Gud kerer sig 
om alt, der har med dig at gøre her i 
livet og i evigheden.

Gud sendte sin søn Jesus 
for at leve og dø for dig. 
For du er mere værd end 
mange spurve. Du er så 
meget værd, at Jesus døde 

på et kors og derved bar ikke bare dine, 
men al verdens synd. Og gennem den-
ne kærlighedsgerning kommer Jesus til 
dig og rækker dig sin fred, som overgår 
al forstand.

Når du går videre med din dag og uge, 
skal du være forvisset om, at Gud be-
kymrer sig. Han elsker dig. Det ved vi, 
fordi det har vi Jesu egne ord for.

Tak Gud, for din omsorg og kærlighed. 
Amen.

Karsten Ambrosen

Gud bekymrer 
sig om dig!



Påskeblomst
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1. Påskeblomst! hvad vil du her?
Bondeblomst fra landsbyhave
uden duft og pragt og skær!
hvem er du velkommen gave?
Hvem mon, tænker du, har lyst
dig at trykke ømt til bryst?
Mener du, en fugl tør vove
sang om dig i Danmarks skove? 

2. Ej i liflig sommerluft
spired du på blomsterstade,
ej så fik du rosens duft,
ikke liljens sølverblade;
under vinterstorm og regn
sprang du frem i golde egn,
ved dit syn kun den sig fryder,
som har kær, hvad du betyder.

3. Påskeblomst! men er det sandt:
Har vi noget at betyde?
Er vor prædiken ej tant?
Kan de døde graven bryde?
Stod han op, som ordet går?
Mon hans ord igen opstår?
Springer klart af gule lagen
livet frem med påskedagen?

4. Kan de døde ej opstå,
intet har vi at betyde,
visne må vi brat i vrå,
ingen have skal vi pryde;
glemmes skal vi under muld,
vil ej vokset underfuld
smelte, støbes i det dunkle
og som lys på graven funkle.

5. Påskeblomst! en dråbe stærk
drak jeg af dit gule bæger,
og som ved et underværk
den mig hæver, vederkvæger:
Hanegal og morgensang,
synes mig, af den udsprang;
vågnende jeg ser de døde
i en påske-morgenrøde.

6. Ja, jeg ved, du siger sandt:
Frelseren stod op af døde!
Det er hver langfredags pant
på en påske-morgenrøde:
Hvad er segl og sværd og skjold
mod den Herre kæk og bold?
Avner kun, når han vil ånde,
han, som svor os bod for vånde.

Salmen ”Påskeblomst! hvad vil du her?” er vers taget fra indlednings- og afslutningsdig-
tet i det dramatiske optrin ”Påskeliljen”. Dette optrin er ofte blevet opført påskelørdag 
på Det kongelige Teater. Entreindtægterne fra disse forestillinger blev brugt til opførel-
sen af Grundtvigskirken på Bispebjerg i København.
Den lilje, Grundtvig lader forkynde påskens evangelium, er ikke den forædlede narcisse, 
vi kender i dag; men en simplere og mindre prangende. En bondeblomst kalder Grundt-
vig den påskeblomste han kendte. På hans tid var ”Påskelilje” et øgenavn for en naiv og 
enfoldig person, og med sin ”bondeblomst” antyder Grundtvig et opgør med rationali-
sterne, der hævdede ”at troen på Jesu opstandelse” skulle man længere ud på landet 
med. I vers tre griber Grundtvig til opstandelseskapitlet hos Paulus (1 Kor. 15,13 ff). Hvis 
der ikke er nogen opstandelse fra de døde, så er Kristus heller ikke opstået, og så er livet 
hult og tomt.
Men! Ligesom den gule bondeblomst bryder frem hvert forår, stod Jesus op af graven. Og 
med Frelserens sejr over døden er også menneskets opstandelse en mulighed. Grundt-
vig vælger at tro ”Bondeblomsten”, når den siger, at ”Frelseren stod op af de døde”. I den 
tro rækkes vort håb ”et sikkert pant på en påskemorgenrøde. Sådan stod der oprindeligt 
i vers 6. Med ønsket om en velsignet påske til alle!

Jens Kristian Holmgaard



Nye beboere
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Vagn Hansen
Jeg er født på en gård ved Outrup. Jeg 
har 4 søskende og gik på Brejninggård 
Efterskole. 
I de unge år arbejdede jeg ved landbru-
get og kørte turistbus for Tjæreborg re-
jser. I den sammenhæng mødte jeg min 
kone Anne Lise. Vi bosatte os i Skjern 
og sammen fik vi to drenge - Henrik og 
Michael. Desværre mistede jeg Anne 
Lise for 20 år siden. 
Jeg har gået på Kjærgård Land-
brugsskole og har solgt landbrugs-
maskiner i 35 - 40 år.

Inge Marie Haahr
Jeg flyttede på klokkebjerg den 13. ja-
nuar 2024.
Jeg er født i 1929 på Lindbjergmarkvej 
- 1 km fra Krusbjerg, hvor jeg gik 7 år i 
skole. 
Jeg er nr. 2 i en søskendeflok på 4 piger, 
og vi hjalp til hjemme på gården. 
Som ung var jeg pige i huset flere steder 
- blandt andet hos boghandler Thor-
stensen i Ølgod og på et større landbrug 
ca. 5 km fra mit hjem.
Jeg har været på LMH - Højskolen i Hil-
lerød i efteråret 1948. Derefter kom 
jeg i huset hos Grosser I.C. Rasmussen 
i Hillerød. Jeg husker tydeligt, at fruen 
sagde, da jeg ankom: ”Så er det Gros-
sereren i omtale og tiltale!”

Blev gift i 1951 med Ernst L. Haahr. Vi fik 3 børn, 2 sønner og 1 datter. Jeg har 
10 børnebørn og 20 oldebørn. Jeg er glad for, at jeg nu dagligt kan være med til 
andagt på klokkebjerg. 



Ny beboer
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Ejnar Nielsen
Jeg blev født i 1938 i Finderup. Mine 
forældre havde et husmandssted, og 
jeg var fjerde barn i en søskendeflok 
på ti. Jeg havde tre søstre og seks brø-
dre. 
Jeg kan huske meget fra krigen. Om 
morgenen gik jeg altid ud til min far i 
stalden. På vej derud, kunne jeg se, at 
der udenfor lå ti til tolv tyske soldater 
på møddingen. Møddingen var varm 
og tør, og de frøs. Jeg syntes, det var 
gamle mænd, men de har nu nok kun 
været en 50 - 65 år. Senere fik de lov 
til at sove på høloftet, hvis de lovede 
ikke at ryge, og det gjorde de ikke. De 

var flinke nok. Hvor de fik mad fra, ved jeg ikke.

Da jeg var 13 år, fik jeg gigtfeber, og jeg var rigtig syg fra januar til marts måned. 
Det husker jeg meget tydeligt.

Jeg blev gift, da jeg var 22 år, og vi fik to børn. Jeg har været chauffør i ca. 40 
år, hvor jeg både har kørt lastbil og taxa m.m. Jeg har boet i Skjern i 50 år. I dag 
er jeg alene, men jeg har stor glæde af børnene. Min søn bor på Djursland og 
min datter her i Skjern. Min datter kigger tit ind til mig, for hun kan godt lide at 
gå ture. Jeg har også børnebørn, som jeg er vældig glade for. Min søster Esther 
bor også her i Skjern, og hun kommer heldigvis ofte på besøg.

Jeg er flyttet ind på Klokkebjerg, Gårdhaven i begyndelsen af februar måned. 
Jeg kom fra et aflastningsophold i Tarm. Derhjemme havde jeg det svært, da 
jeg har store hjerteproblemer, og så havde jeg ingen appetit. Det med appetit-
ten er blevet bedre, efter jeg er kommet her på Gårdhaven.



Ny beboer
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Frida Nielsen
Hvor er jeg glad for at komme til at bo 
her på Klokkebjerg og synes selv at bolig 
35 passer så godt til mig. Allerede den 
første uge har jeg mødt så mange søde 
mennesker, og det får mig til at føle sig 
rigtig godt tilpas.

Jeg er født i 1935 og er vokset op på en 
gård vest for Ansager i Varde Kommu-
ne. Min skolegang på Ansager skole var 
en god oplevelse - og hvor især én lærer 
fik stor betydning for min måde at se 
på livet. Jeg kom ud at tjene på landet 
som 15-årig og havde forskellige plad-
ser, indtil jeg som 19-årig kom på Bor-
ris Husholdningsskole. Efter opholdet 
nåede jeg at have 2 husassistentjob, in-
den jeg i 1957 blev gift med Johannes. 

Sammen købte vi et lille husmandssted ved Krogager nær Grindsted. Her drev 
vi landbrug i 30 år. Johannes havde samtidig fuldtidsarbejde på Grindsted-Vær-
ket og senere på slagteriet. Derfor havde jeg meget at se til hjemme på gården, 
hvor efterhånden familien var vokset med syv børn. 
   
I 1986 flyttede vi til Grindsted Østby, da Johannes blev ramt af sygdom. Vi fik 
nogle gode år dér.  Jeg havde et par rengøringsjob og brugte meget tid i haven 
med blomster, grønsager og bær.

I 2006 flyttede vi til Ølgod, da vi gerne ville lidt tættere på den valgmenighed, 
vi var blevet så glade for at komme i.  Vi købte hus på Søndervænget.  Igen blev 
haven det sted jeg brugte meget tid på at anlægge og passe. I 2014 døde Johan-
nes, og det er stadig et kæmpe savn for mig.

Jeg kan godt lide at lave noget nyttig og så kan jeg godt lide at synge.



Besøgshund

Vores besøgshund Mag-
nus havde ”lillebror” An-
ton med på besøg.

Altid så hyggelig, når I 
kikker forbi.
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Det sker i marts 2024

***) Se omtale side 16 og 17
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Det sker i april 2024

***) Se omtale side 16 og 17
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Fødselsdage, dødsfald og nye beboere

05/03 Esper Madsen, Gårdhaven (88 år)
08/03 Elna Ebbesen, Søglimt (96 år)
09/03 Nina Jørgensen, Kollektivboliger (84 år)
22/03 Sara Krishnapillai, Klokkely (75 år)
05/04 Jonna Gabs Andersen, Søglimt (78 år)
10/04 Carsten Toft Andreassen, Søglimt (68 år)
13/04 Ejnar Nielsen, Gårdhaven (86 år)
15/04 Mads Kristian Hedebo Pedersen, Kollektivboliger (79 år)
17/04 Gemma Lis O Pedersen, Gårdhaven (82 år)
24/04 Hartvig Jensen, Gårdhaven (85 år)
30/04 Gerda Rasmussen Kruse, Kollektivboliger (93 år) 

Ingrid Abelone Andersen, Åglimt
Henry Thorup, Klokkely
Johannes Djernes Haugstrup, Gårdhaven
Ida Ragnhild Nielsen, Åglimt
Lilly Lauridsen, Søglimt
Søren Peder Moesgaard, Lindely

Vi siger velkommen til
Inger Marie Haahr, Lindely
Vagn Hansen, Åglimt
Karen Marie Lange, Klokkely.
Ejnar Nielsen, Gårdhaven
Frida Nielsen, Åglimt
Carsten Toft Andreassen, Søglimt

Vi har måttet sige farvel til

Vi siger tillykke til



Fødselsdage, dødsfald og nye beboere

Der indbydes til andagt i dagligstuen 
kl. 14.30 på følgende mandage:
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Andagter, gudstjenester og møder

  4. marts Mathias Jefsen-Hansen/Connie Poulsen
11. marts Jens Kastbjerg/Anne Grethe Lauridsen
18. marts Hans Jørgen Søndergaard/Randi Sørensen
25. marts Jens Kristian Holmgaard/Birthe Thomsen
  8. april Jens Olsen/Connie Poulsen
15. april Henning Hansen/Judit Hansen
22. april Bent Kjøller-Hansen/Gunver Kjøller-Hansen
29. april Vagn Juhl Jensen/Randi Sørensen

Der indbydes til gudstjeneste i dagligstuen 
kl. 15.30 på følgende onsdage:

  6. marts Claus Thomas Nielsen
20. marts Preben Skov Jensen
  3. april Simon Møller Olesen
17. april Poul Nyborg

Møder:

Cafe hjerterum kl. 9.30 – 11.30
Onsdag den 6. marts
Onsdag den 3. april

Kvindekreds: kl. 14.30 – 16.00
5. marts  Anni Sørensen, Tarm
2. april  Birgit Lodahl, Skjern

Seniormøde: kl. 14.30 – 16.00
21. marts Børge Haahr Nielsen. På Klokkebjerg
18. april Svend Aage Kronborg og Allan Bærtentsen



Indkøb i LUMI
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Besøg på Tarm kirkegård
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Graveren ved Tarm kirkegård er kendt for sine kreative og kunst-
neriske evner, som han bl.a. udfolder til jul. En lille gruppe fra 
Klokkebjerg besøgte kirkegården og nød de fine kreationer.



Musik i marts og april

Hver tirsdag efter andagt, 
hygger vi os med en kop 
kaffe, hyggeligt samvær og 
sang.

Kiosken har åben Mandag 
- Fredag 10.00 - 16.00
----------------
Fodplejeren kommer hver 
tirsdag. 
Tidsbestilling i grupperne.
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Onsdag den 27. marts
Påskevandring i ord og 
toner.
En vekslen mellem 
påskens evangelium 
og påskens sange og 
salmer.
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 Se lige her!

Aktivitetsstuen har et lille 
bibliotek, hvor man kan låne 
en bog med hjem.
----------------
Frisøren kommer hver 
mandag. 
Tidsbestilling i grupperne.

Fra Køkkenet!
I forbindelse med fødselsdag 
er der mulighed for at låne 
fødselsdagsstuen, hvor der er 
plads til 15 – 20 gæster.
Der kan bestilles kringle, lag-
kage, kaffe og the til 60 kr. 
pr. person (bestilling afgives 
14 dage før festen!) Lånes 
lokalet til spisning skal maden 
leveres udefra. Borddækning 
og oprydning påhviler be-
boerne/pårørende.

Mandag d. 18. marts og 
d. 15. april 2024 
Wellness salon.
Der er mulighed for at 
booke en ½ time, til well-
ness, fra 10.30.
•	 fodbad	og	pleje
•	 håndpleje
•	 hårmassage,
 opsætning
•	 varmepude	på	
 skuldre, nakke.
Tidsbestilling til Ingrid, da 
der er begrænsede pladser

Bussen kører til Café Hjerte-
rum i IM-Huset kl. 9.00  
---------------- 
Seniormøde og kvindekreds i 
LM’s missionshus. Afgang med 
bus kl. 14.00
---------------- 
ANDAGT
Der holdes -andagt alle hver-
dage kl. 10 i dagligstuen.



Fastelavnsfest
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Fastetiden blev traditionen tro indledt med faste-
lavnsfest på Klokkebjerg. Fastelavn betyder egentlig 
aftenen før de 40 dages faste inden påskedag. I andre 
dele af den kristne verden holdes fastelavn med kar-
neval. Karneval betyder “uden kød”. Udklædning hø-
rer også til vore fastelavnstraditioner. Fra Jesu ophold 
i ørkenen ved vi, at fastetid er fristelsestid. Derfor 
værger vi os imod “Den Onde” i skikkelse af en sort 
kat, der jages af sognet med tøndeslagning.



Løsning:
 

Navn:

Løsningen afleveres på lederens kontor senest den 15. april

Vinderen af Kryds og Tværs i januar-februar måned blev:
Erna Mortensen, Søglimt

1 2 3 4 5
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Hjernegymnastik
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KlOKKEBlOmstEN

jaNuar - FEBruar 2024

En ung kvinde, som tog hånd om sin alzheimer-
syge mor fik spørgsmålet: 
“Ved din mor stadigvæk at du er hendes dat-
ter?”
Den unge kvinde svarede: 
“Det er ikke så vigtigt - det vigtigste er, at jeg ved 
at hun er min mor!”

“Livets citater”, offentlig

Årsmøde i Boligforeningen

Er en oplagt mulighed for drøftelse af det fælles liv, der relaterer sig til 
plejeboligerne. Årsmødet er desuden en form for generalforsamling, hvor 
der både er regnskab og valg til Beboer- og Pårørenderådet. Mødet er for 
alle beboere på plejehjemmet og pårørende.

Fredag den 22. marts 2024 kl. 14.30 på Klokkebjerg

Dagsorden ifølge vedtægterne. Vedtægter kan fås ved henvendelse på kon-
toret.
Vær med til at drøfte aktiviteter, kost, dagligdagen og økonomien m.m.


